Rechtl.iche Unters’.c(]tzung I HEUKING

beim Aufbau eines

Information Security
Management System

Spechen Sie uns‘an, wir

haben zertifizierte
1SO-2/7001-Experten an

..\\\ Board.

it-cdlem 26.03.2024
bin a'uch ich zertifizierter,

1SO 2700
Auditor (TUV)

\i

Dr. Hans Markus Wulf

Rechtanwalt | Partner

Fachanwalt fur IT-Recht

Datenschutzauditor (TUV) _
|SO 27001 Auditor (TUV)



Iz HEUKING

Wie konnen Experten von
HEUKING beim Thema ISMS
unterstutzen?

Beratung, ISMS- Behorden-
Schulungen Compliance- Kommunikation
Paket ~ e
- Webinare, Innouse- Richtlinien, Checklisten, . = * Fallstricke vermeiden:;. . ji il
- Serminare, Workshops  vertragsmuster, Vorlagen- - -~ “Wir<ibernehmen die "
zur reehtlichen zum Thema. Informationss *~ ° -Korrespondenz.’

f Umsetzuhg'voh [SMS e

- . © L sicherheit
Projektén. oag Feut™ -

.......
] . \ : LSO LT



Rechtsanwalte
Steuerberater

8

Standorte

08

Partnerkanzleien
weltweit

Rang / Rang Vorjahy / Kanziel

)

2

=
g

2
4 ] 3

_h PP

6
_"' &
-7
4
T

4
5
6
v
|
]
g

II
-

ll

-l [N ]

1 1

17

CMS Hasche Slgle
Freshfields Bruckhaus Deringer
Taylor Wessing

Noerr®!

Hogan Lovells

Heuking Ht‘;hr; Lﬁ;l; 'ﬂ';'ni-luul;
Lﬁthur. ) |
RodI & Partner®

i’lf;:k- Encl-.u -S:haumhu.rg A

Hengeler Mueller

Glelss Lutz

KPMG Law?

Linklaters

" T
15 J 13

EY Law®

JUZ| ki "fEJﬁF

0P50| 500

Wirtschaftskanzin
Dewutschlond 'OP KANZLEI

M 2023

DEUTSCHLAND

Y
'I.

+

& e m |
I o B
e T

Berulstrigerzah) (FTE)
(2021/2022)

586,0
-
8132
3964
3942
384,4
3.-'“.:”

+3.0%

+05%

+22%
+24%

+0,6%

~-48%
-14%

352,0 +473%

3472

322,0
+46%

315,1

303,0

282,1

270,0

+55%
+0,6%

+62%
+56%

~1,0%

hambers

TOP RANKED




Kontakt

Dr. Hans Markus Wulf
Rechtsanwalt, Partnher

@ Fachanwalt fur IT-Recht

Q
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Datenschutzauditor (TUV)
ISO 27001 Auditor (TUV)

+49 40 355280-980

‘ www.heuking.de

m.wulf@heuking.de

Heuking KUhn Luer Wojtek PartG mbB
Neuer Wall 63, 20354 Hamburg

Sprechen Sie
uns gern an.
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